2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

(ПРОЕКТ)
01.09.2020 г.

    № 708-па
О назначении общественных обсуждений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», руководствуясь Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 г. № 372, приложением № 16 к постановлению Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 г. № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году», Порядком организации и проведения общественных обсуждений объектов экологической экспертизы на территории Хасанского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Хасанского муниципального района от 20.06.2019 г. № 210-па, на основании статьи 46 Устава Хасанского муниципального района и по результатам рассмотрения заявления ООО «Восток ЛПГ» от 31.08.2020 г., администрация Хасанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения в форме общественных (публичных) слушаний по материалам, содержащим важнейшие результаты и выводы оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой хозяйственной деятельности: «Транспортно-перегрузочный комплекс для перевалки сжиженных углеводородных газов (СУГ) в районе бухты Перевозной Приморского края РФ» (далее – материалы), включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание, 09 октября 2020 года в 10:00 часов в помещении ООО «Восток ЛПГ», (692710, Приморский край, Хасанский район, пгт Приморский, ул. Центральная, 16Б, кабинет 8, адрес электронной почты info@vostoklpg.ru) посредством видеоконференции на платформе ZOOM.

Ссылка будет размещена на сайте ООО «Восток ЛПГ» (www.vostoklpg.ru) и доступна с 16:00 часов 08 октября 2020 г. до проведения общественных обсуждений в форме общественных (публичных) слушаний.
2. Заказчиком (исполнителем) общественных обсуждений в форме общественных (публичных) слушаний является ООО «Восток ЛПГ», юридический и почтовый адрес: 692710, Приморский край, Хасанский район, пгт Приморский, ул. Центральная, 16Б, кабинет 8, адрес электронной почты info@vostoklpg.ru.

3. Участниками общественных обсуждений в форме общественных (публичных) слушаний являются физические лица, которые в установленном законом порядке зарегистрированы на территории Хасанского муниципального района Приморского края, а также юридические лица, профсоюзные организации, иные общественные организации (объединения) - в лице своих представителей, расположенные на территории Хасанского муниципального района Приморского края.
4. ООО «Восток ЛПГ», как заказчику (исполнителю) общественных обсуждений в форме общественных (публичных) слушаний:

4.1. С 07 сентября по 09 ноября 2020 года обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с материалами:

- в помещении ООО «Восток ЛПГ» (692710, Приморский край, Хасанский район, пгт Приморский, ул. Центральная, 16Б, кабинет 8), в рабочие дни с 10:00 часов до 16:00 часов (обеденный перерыв с 13:00 часов до 14:00 часов);
- на официальном сайте ООО «Восток ЛПГ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу – www.vostoklpg.ru.
4.2. Обеспечить принятие предложений и замечаний от граждан и общественных организаций (объединений) по указанному в пункте 1 вопросу в течение 30 дней, но не позднее чем за 2 недели до окончания общественных обсуждений по адресу:
- 692710, Приморский край, Хасанский район, пгт Приморский, ул. Центральная, 16Б, кабинет 8 (ООО «Восток ЛПГ»);
- info@vostoklpg.ru (адрес электронной почты ООО «Восток ЛПГ»).
4.3. Обеспечить выполнение всех требований и обязанностей, возложенных на них Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 г. № 372, Порядком организации и проведения общественных обсуждений объектов экологической экспертизы на территории Хасанского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Хасанского муниципального района от 20.06.2019 г. № 210-па.
5. Заказчик (исполнитель) по согласованию с управлением градостроительства и земельных отношений администрации Хасанского муниципального района Приморского края при необходимости принимает решение об объявлении перерыва в общественных обсуждениях в форме общественных (публичных) слушаний и переносе их продолжения на другой день.

Информация об объявлении перерыва в общественных обсуждениях в форме общественных (публичных) слушаний и переносе их продолжения на другой день публикуется заказчиком (исполнителем) в официальных изданиях федеральных органов исполнительной власти (для объектов экспертизы федерального уровня), в официальных изданиях органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на официальном сайте администрации Хасанского муниципального района Приморского края, с обязательным указанием причин, послуживших основанием для объявления перерыва.

6. Отделу информации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального района (Захаренко М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и размещение на официальном сайте администрации Хасанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://prim-hasan.ru/ в разделе официальная информация (публичные слушания).
Глава Хасанского

муниципального района

     И.В. Степанов